
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район  

 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.) 
ИНН 2348019075 

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92 
 

ПРИКАЗ 
 

________________                        ст. Северская                    №______________ 
 
 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и сопровождение 

профессионального самоопределения обучающихся                     
в МБОУ СОШ №45  на 2024 - 2025 учебный год 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 5 июля 2024 года ЛФ 1634 
«Об утверждении плана мероприятий, направленных на профессиональную 
ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения 
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края на 
2024 - 2025 учебный год», приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от июля 2024 года № 1491 
реализации Единой модели профессиональной ориентации 
профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 
учебном году», в целях реализации методических рекомендаций по 
реализации профориентационного минимума в обрщзовательных 
организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, для 
обеспечения готовности общеобразовательных организаций к началу 
2024/25 учебного года с учетом введения профминимума п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий; направленных на профессиональную 
ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения 
обучающихся на 2024 • 2025 учебный год  

2. Заместителю директора по ВР разработать и утвердить план 
мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального самоопределения обучающихся до 26 
августа 2024 года; 

3. Заместителю директора по ВР организовать на постоянной основе 
информационно-просветитсльскую работу с родителями (законными 



представителями), по вопросам профессиональной ориентации и 
профессионального самоопределения обучающихся. 

 
 
 

 
Директор МБОУ СОШ № 45  
станицы Северской МО Северский район  
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.    Е.И. Седова 


		8(861-66)2-40-25
	2024-10-01T16:38:26+0300
	ст. Северская ул. Октябрьская 7
	СЕДОВА ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА




